



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wielkopolskie podziękowanie za plony w Starej Łubiance i Racocie

Mieszkańcy powiatów pilskiego oraz kościańskiego podziękowali za zebrane plony i dary ziemi podczas dożynek w Starej Łubiance i Racocie. Wydarzenia patronatem honorowym objął Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. W uroczystościach uczestniczył Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, który reprezentował Samorząd Województwa Wielkopolskiego, dziękując rolnikom za ich pracę na rzecz całego społeczeństwa.

To ostatnie – po Łądku i Doruchowie – z zaplanowanych w tym roku w naszym regionie podziękowań za plony, zorganizowanych przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

[Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego zaprezentował na początku lata informacje o tegorocznych obchodach święta plonów w Wielkopolsce w nowej formule](#), ze wsparciem samorządu województwa. Oznacza ona coroczne dofinansowanie dla dożynek powiatowych i powiatowo-gminnych z każdego wielkopolskiego subregionu. W tym roku pomoc finansowa trafiła do powiatu pilskiego, słupeckiego, kościańskiego oraz ostrzeszowskiego. Każdy z samorządów otrzymał po 50 tys. zł na organizację wydarzenia.

- Chcemy, by dożynki były bliżej ludzi, a ten efekt daje tylko organizacja imprezy na poziomie lokalnym, powiatowo-gminnym. Stąd pojawił się pomysł, aby samorząd województwa stał się partnerem wspierającym te wydarzenia – podkreśla Marszałek Marek Woźniak.

W sobotę 7 września w Starej Łubiance, w powiecie pilskim oraz w niedzielę 8 września w Racocie, w powiecie kościańskim odbyły się coroczne uroczystości dożynkowe. Mieszkańcy z północnej i południowej wielkopolski zbrali się, by wspólnie kultywować wielopokoleniową tradycję dziękczynienia za trud pracy rolników za zebrane plony zbóż, ziół i kwiatów. Gospodarzami wydarzeń byli odpowiednio Rafał Zdzierela, Starosta Pilski i Andrzej Przybyła, Wójt Gminy Kościan oraz Artur Opas, Starosta Kościański, Wójt Gminy Szydłowo Tobiasz Wiesiołek oraz przy wsparciu Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Warto podkreślić, że tegoroczne obchody dziękczynienia za plony Samorząd Województwa realizował w nowej formie wspierając finansowo organizację lokalnych dożynek powiatowych i powiatowo-gminnych w poszczególnych subregionach wielkopolski. W tym roku pomoc finansowa została przekazana do powiatów pilskiego, słupeckiego, kościańskiego i ostrzeszowskiego, które otrzymały po 50 tys. zł na organizację uroczystości.

- W Wielkopolsce jesteśmy dumni z naszych rolników, bo wiemy, jak ciężko pracują, by zebrać plony. Dożynki są świętem i docenieniem ich zaangażowania oraz walki o rozwój gospodarstw, by na naszych stołach nie zabrakło nigdy chleba. Wielkopolska wieś przez ostatnie 20 lat członkostwa Polski w Unii Europejskiej bardzo się zmieniła. Mieszkańcy wsi wprowadzają w życie nowoczesne technologie i rozwijają gospodarstwa. Możemy z podziwem patrzeć na rozwój społeczny lokalnych organizacji, licznych inicjatyw oraz czynny udział mieszkańców w życiu swoich „małych ojczyzn”. Dożynki to czas podsumowań i snucia planów na przyszłość. Pamiętać jednak musimy także o przeszłości, która dziś za sprawą organizacji dożynek jest wiecznie żywa. Obrzędy dożynkowe, liczne symbole i wzajemny szacunek są swoistą wizytówką święta plonów w całym regionie. Mimo wielu wyzwań nie poddajecie się i jesteście bardzo wytrwali - za to za to chciałbym w imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego podziękować i życzyć dalszego rozwoju i sukcesów – powiedział do rolników i uczestników Krzysztof Grabowski - Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Przewodniczący Wielkopolskiej Rady Rolniczej.

Wydarzenia rozpoczęły uroczyste msze święte i zbiórki barwnych korowodów dożynkowych. W Starej Łubiance, w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego poświęcono tegoroczne plony i wieńce



dożynkowe. Z kolei Racocie msza polowa i uroczystości odbyły się na terenie Stadionu Hipicznego. Uroczystości obfitowały w wiele atrakcji i występy miejscowych artystów. Podniosłe i pełne ludowego charakteru były obrzędy dożynkowe w wykonaniu zespołu „Rożanie” oraz „Zeńcy Wielkopolscy”. Nie zabrakło występów lokalnych artystów i gwiazd wieczoru. W Starej Łubiance wystąpił zespół „Łobuzy” a w Racocie Jerzy Kryszak oraz zespół „Holidays”.

Dla uczestników dożynek przygotowano także inne ciekawe atrakcje. Nie zabrakło stoisk Kół Gospodyń Wiejskich, animacji i warsztatów dla dzieci, rękodzieła oraz stoisk instytucji wspierających rolnictwo w tym Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku.

Przypomnijmy, podziękowanie za plony w nowej formule zapoczątkowały [24 sierpnia Dożynki Powiatowe w Ładku w powiecie słupeckim](#), z udziałem Marszałka Marka Woźniaka. 25 sierpnia odbyły się [dożynki w Doruchowie, w powiecie ostrzeszowskim](#). Tam z uczestnikami wydarzenia spotkał się Wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Nieodzownym elementem święta plonów są wieńce dożynkowe. Dla Województwa Wielkopolskiego stworzył go w tym roku - we współpracy z CKiS w Kaliszu - artysta ludowy Piotr Barańczak wraz z żoną Marią, rodziną i sąsiadami, mieszkańcami wsi Trzemeszno koło Rozdrażewa w powiecie krotoszyńskim.



























Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie